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SANTRAUKA 
 Lietuvos Generolo Jono Žemaičio karo akademija (LKA arba Akademija) yra Karinių 

mokymo pajėgų dalis. Akademijos misija – rengti kvalifikuotus karininkus Lietuvos Respublikos 

krašto apsaugos sistemai, atsižvelgiant į NATO šalių metodiką ir keliamus reikalavimus. Vykdant 

Lietuvos kariuomenės pertvarką, tęsiama Karo akademijos reforma, kuri nėra pakankamai sparti ir 

rezultatyvi.  

Karo akademijos veikla 2004–2006 m. buvo nepakankamai rezultatyvi – kasmet nebuvo 

visiškai įvykdomi krašto apsaugos ministro Akademijai patvirtinti kariūnų rengimo ir karininkų 

kvalifikacijos kėlimo planai. LKA skiriami valstybės biudžeto asignavimai kasmet didėjo (nuo 

25 403 tūkst. Lt iki 27 012 tūkst. Lt). Didėjo ir keliančių kvalifikaciją karių skaičius, tačiau 

rengiamų karininkų kasmet mažėjo. Esant tokiems pasikeitimams, iš esmės nebuvo pertvarkomas 

mokymo organizavimas, todėl Lietuvos karo akademijai skirtos biudžeto lėšos buvo panaudotos 

nelabai efektyviai. Lietuvos karo akademijoje vienam besimokančiajam tenkančios išlaidos yra 

pačios didžiausios tarp Lietuvos aukštųjų mokyklų ir 2006 m. keturis kartus viršijo Lietuvos 

aukštųjų mokyklų vidurkį. Mūsų nuomone, tai lėmė ne tik karinio rengimo specifika, bet ir 

nepakankamai efektyvus žmogiškųjų išteklių naudojimas. Akademijai skiriamų asignavimų dydis 

nepakankamai siejamas su planuojamais veiklos rezultatais, todėl tai neskatina Lietuvos karo 

akademijos ieškoti būdų, kaip pertvarkyti kariūnų rengimo ir karių kvalifikacijos kėlimo 

organizavimą bei užtikrinti efektyvesnę Akademijos veiklą. 

Krašto apsaugos ministerijos nustatyti investicinio projekto „Lietuvos karo akademijos 

infrastruktūros plėtra“ vertinimo kriterijai neatitinka Valstybės kapitalo investicijų planavimo 

metodikos 7.2.2 p. reikalavimų – nesuteikia galimybės įvertinti, ar įgyvendinus investicijų projektą 

bus pasiekta planuotų rezultatų, ir neskatina rezultatyvaus lėšų naudojimo. Įgyvendinant šį 

investicinį projektą, 54,6 tūkst. Lt buvo panaudota nerezultatyviai, 88,9 tūkst. Lt – netaupiai.  

Atsižvelgdami į nustatytus veiklos trūkumus, Krašto apsaugos ministerijai ir Lietuvos karo 

akademijai pateikėme rekomendacijas šiems trūkumams šalinti. 

 




